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PROTOKÓŁ 
z posiedzenia 27/17 

Komisji Finansów i Mienia Województwa 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

w dniu 31 stycznia 2017r. 
 
Rozpoczęcie – godz. 920 
 
Lista obecności członków komisji w załączeniu. 
Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego. 
 
Obrady prowadził ZBIGNIEW ZIÓŁKO  – Przewodniczący Komisji Finansów i Mienia 
Województwa. 
 
PORZĄDEK OBRAD: 
1. Analiza realizacji wniosków i podsumowanie pracy Komisji za 2016 rok. 
2. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2017 rok. 
3. Sprawy różne. 
 

*  *  * 
 

Z.ZIÓŁKO , Przewodniczący Komisji Finansów i Mienia Województwa przywitał członków 
Komisji i zaproszonych gości. 
Stwierdził quorum i odczytał proponowany porządek obrad. Poinformował o wprowadzeniu 
do porządku obrad dodatkowego punktu – zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie  
utworzenia jednoosobowej spółki Województwa Opolskiego pod firmą Opolski 
Regionalny Fundusz Rozwoju spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą                   
w Opolu oraz wyrażenia zgody na wniesienie wkładu na pokrycie kapitału zakładowego 
i objęcie udziałów. 
Porządek obrad posiedzenia wraz ze zmianą został przyjęty jednogłośnie. 

 
*  *  * 

 
Ad. 1.  
Analiza realizacji wniosków i podsumowanie pracy Komisji za 2016 rok. 
 
Z.ZIÓŁKO  –  wszyscy członkowie Komisji otrzymali stosowny materiał. Czy do przedłożonego 
materiału są jakieś pytania, uwagi bądź zastrzeżenia? - nie było. 
Myśmy zresztą nie byli specjalnie wnioskotwórczy, ponieważ najbardziej twórcze są de facto komisje 
branżowe. Natomiast my mamy takie można powiedzieć bardziej ogólne podejście i zajmujemy się  
przede wszystkim tematami, które w dużym stopniu są zdefiniowane. Jeśli jednak są jakieś uwagi, to 
będziemy na ten temat rozmawiać.  
Rozumiem, że Komisja przedstawioną analizę zaakceptowała. 
 
 
Ad. 2.  
Przyjęcie planu pracy Komisji na 2017 rok. 
 
Z.ZIÓŁKO  –  wszyscy członkowie Komisji otrzymali proponowany plan pracy Komisji na 2017 rok, 
stanowiący załącznik nr 2 – do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji na 
2017 rok – w załączeniu XXIV sesji Sejmiku Województwa Opolskiego.  
Czy są jakieś pytania bądź propozycje? 
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S.TUBEK (członek Komisji) – prawdopodobnie w lutym będzie ostatecznie wiadomo czy 
rzeczywiście NFZ jako struktura i nazwa znika 1 lipca czy nie, i czy wchodzi w sieć w szpitali czy nie. 
Jeśli wchodzi w sieć szpitali, to 9 szpitali w województwie opolskim jest przeznaczonych jakby do 
tzw. puli konkursowej czyli nie wchodzi w sieć, która będzie finansowana ryczałtowo. Brakuje  na te 9 
szpitali w ramach tego konkursu co najmniej 44mln zł. W związku z powyższym jeśli to rzeczywiście 
wejdzie – a moim zdaniem to powinno wejść – i w tych 9 jednostkach znajdą się placówki, które są 
jednostkami dla których organem założycielskim jest samorząd województwa, a takim szpitalem 
podejrzewam może być np. Korfantów, który nie będzie finansowany w sposób wystarczający, to 
myślę, że na Komisji Finansów trzeba byłoby tym tematem się w jakiś sposób zająć. 
 
Z.ZIÓŁKO  – tak jak S.Tubek powiedział w momencie gdy będziemy w lutym wiedzieli, bo trudno w 
tej chwili przewidywać i wpisywać do planu pracy kiedy mielibyśmy się tym zajmować czy w maju 
czy w czerwcu, a właściwie wchodzi okres między lutym a lipcem, gdzie lipiec to jest zdecydowanie 
za późno jeżeli mielibyśmy w tym temacie podjąć jakieś kroki. Ewidentnie coś takiego na pewno się 
na Komisji pojawi, ale przede wszystkim komisja branżowa będzie się tym zajmowała, Zarząd też 
będzie pewne kwestie po prostu proponował, także my w taki czy inny sposób na pewno będziemy 
musieli się tym zająć. Dlatego ja bym tego na razie nie wpisywał do planu bo trudno teraz powiedzieć 
jak rzeczywiście będzie i co się będzie działo. Być może w ogóle będzie sytuacja taka, że trzeba się 
będzie leczyć samemu. 
 
S.TUBEK – już tak jest. 
 
Z.ZIÓŁKO  – w dużym stopniu to już od wielu lat obowiązuje, że trzeba sobie pomagać, bo system 
służby zdrowia w taki czy inny sposób ma za mało pieniędzy w systemie i myślę, że to od wielu lat 
jest i jeszcze przez wiele lat będzie. To są w tej chwili tego typu sytuacje, dlatego w protokole na 
pewno to będzie zapisane i będziemy to mieli cały czas na uwadze.  
Czy są jeszcze jakieś uwagi do planu? – nie było. 
Kto jest za przyjęciem przedstawionego planu pracy Komisji na 2017 rok? 

 
GŁOSOWANIE   –   JEDNOGŁOŚNIE „ZA”  

 
***WNIOSEK***  Komisja przyjęła plan pracy na 2017 rok. 
 
 
Ad. 3.  
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie  utworzenia jednoosobowej spółki 
Województwa Opolskiego pod firmą Opolski Regionalny Fundusz Rozwoju spółka                 
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Opolu oraz wyrażenia zgody na 
wniesienie wkładu na pokrycie kapitału zakładowego i objęcie udziałów. 
 
S.MAZUR (Skarbnik Województwa Opolskiego) – omówił projekt przedmiotowej uchwały –                  
w załączeniu XXIV sesji Sejmiku Województwa Opolskiego. 
 
Z.ZIÓŁKO  – czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Jest tu walka o duże pieniądze. 
Kiedy jeszcze byłem w radzie nadzorczej WFOŚiGW, to już  wtedy mówiło się o tym – a było to parę 
ładnych lat temu – że te pieniądze, które są nie jako forma bezzwrotna to… 
 
S.MAZUR – to one są w depozycie. 
 
Z.ZIÓŁKO  – i po prostu powinien się niejako praktycznie stworzyć bank. Tutaj mówimy o spółce ale 
w perspektywie… 
 
S.MAZUR – co do idei banku byłbym ostrożny. 
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Z.ZIÓŁKO  – rozumiem, ale wtedy o tym się tak mówiło – o tych finansach, które cały czas krążą bo 
część jest zwrotna i po prostu kwestia jest taka, że one niejako cały czas muszą wracać do obiegu – na 
tej zasadzie. 
 
S.MAZUR – dokładnie. Do pracy w gospodarce. 
 
Z.ZIÓŁKO  – tak jest. Bo to jest struktura, która ma wspomagać przedsiębiorców z gmin i powiatów 
całego województwa opolskiego.  
Czy są jeszcze pytania? – nie było. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego 
projektu uchwały? 
 

GŁOSOWANIE 
„ZA” - 3    „PRZECIW” - 1     „WSTRZYMAŁO SI Ę” - 0 

 
***WNIOSEK***  Komisja pozytywnie zaopiniowała projektu uchwały w sprawie  
utworzenia jednoosobowej spółki Województwa Opolskiego pod firmą Opolski Regionalny 
Fundusz Rozwoju spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Opolu oraz 
wyrażenia zgody na wniesienie wkładu na pokrycie kapitału zakładowego i objęcie 
udziałów. 
 
 
Ad. 4.  
Sprawy różne. 
 
Z.ZIÓŁKO  –  w tym punkcie nie ma żadnych dodatkowych spraw do omówienia. 
 
 

*  *  *  
 
Na tym Przewodniczący Komisji zakończył dyskusję, podziękował członkom Komisji                               
i przybyłym gościom za udział w posiedzeniu i zamknął obrady. 
 
 

*  *  *  
 
Zakończenie – godz. 945 
Czas trwania posiedzenia – 25 minut  
 
 
           

         Przewodniczący Komisji 
Finansów i Mienia Województwa 

 
        ZBIGNIEW ZIÓŁKO 

 


